

## 基準値等変更のご案内

当健診センターにおいて令和3年4月1日より、一部の検査について基準値等を変更することといたしましたのでお知らせいたします。

検査測定方法に伴う基準値の変更及び検査項目の変更となります

### 測定方法・基準値変更一覧

検査項目名	単位	変更前/後	測定方法	異常なし(A)	ほぼ正常(B)	経過観察(C)	要医療・要治療(D)	要精密検査(G)
ALP	U/l	変更前	JSCC法	～339		340～679		680～
		変更後	IFCC法	～113		114～226		227～
LDH	U/l	変更前	JSCC法	～229		230～349		350～
		変更後	IFCC法	～222		223～349		350～

### 検査項目変更一覧

検査名	変更前/後	検査方法	検査項目名
血中ピロリ菌検査	変更前	EIA法	坑ヘリコバクター・ピロリ抗体IgG
	変更後	LA法（ラテックス凝集比濁法）	ヘリコバクター・ピロリ抗体LA